
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 05, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS

DO CAMPUS AVANÇADO CATALÃO - 2024/1

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Avançado
Catalão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1089, de 04 de agosto de
2016, publicada no D.O.U em 05 de agosto de 2016, bem como pela competência delegada pelo
Reitor do IF Goiano por meio da Portaria n° 1204 de 31/08/2016, publicada no DOU de
02/09/2016, RESOLVE: tornar público Resposta aos Recursos contra o Resultado Preliminar da
Homologação das Inscrições da Ampla Concorrência e da Reserva de Vagas, do Edital do Processo
Seletivo 2024/1 para ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2024 nos Cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio e Curso Técnico Concomitante/Subsequente conforme especificado
nos itens a seguir.

RESPOSTAS AOS RECURSOS

Nº de Inscrição Estudante Parecer

0041453-0 JHONATAN SILVIO ROSA NETO Recurso deferido.

0036726-1 FELIPE SANTANA GONÇALVES

Recurso indeferido, de acordo com os itens

1.4 e 8.1 do Edital.

0036770-0 CAUÃ NUNES

Recurso indeferido, de acordo com os itens

1.4 e 8.1 do Edital.

0037570-5

JOÃO GABRIEL CARNEIRO

PRADO

Recurso indeferido, de acordo com os itens

1.4 e 8.1 do Edital.

0037308-9

CAMILA ALVES SANTOS

COELHO

Recurso indeferido, de acordo com os itens

1.4 e 8.1 do Edital.

0040969-2 SAMUEL RIBEIRO NASCIMENTO

Recurso indeferido, de acordo com os itens

7.3 do Edital.

Catalão, 07 de dezembro de 2023.

Original Assinado Eletronicamente
Alex Tristão de Santana

Gerente de Ensino - IF Goiano - Campus Avançado Catalão

Comissão Organizadora do Processo Seletivo dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio e
Concomitante/Subsequente 2024-1 do Campus Avançado Catalão

PORTARIA nº 2975, de 14 de agosto de 2023

IF Goiano - Campus Avançado Catalão
R. Ademar Ferrugem, nº 840 - Santo Antonio, Catalão - GO, 75701-655

(64) 9 9212-9907


